
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  95 del  26-02-2024 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Provvedimento organizzativo interno e assegnazione personale ai Servizi 
relativi al 3° Settore "LL.PP. - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio". 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di     

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

      - VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
Visti:  
 il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi con annesso 

Organigramma e dotazione organica, approvato con Deliberazione di G.C. n. 140 del 
29/12/2015 modificato con Deliberazione di G.C. n. 60 dell’11 maggio 2022, e 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.59 del 26-02-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

successivamente modificato con le Deliberazioni di G.C. n. 1/2023 e n. 43/2023, e, in 
ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 3/2024; 

 i provvedimenti organizzativi emessi nel corso dell’anno 2023 da parte del Segretario 
Generale dell’Ente tramite i quali alcuni dipendenti sono stati spostati tra i vari Settori 
dell’Ente; 

 l'art. 11 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi   
 

Rilevato che questo 3° Settore “LL.PP. - Urbanistica – Ambiente - Patrimonio" risulta 
articolato in n. 4 Servizi e precisamente:  

Servizio n. 1 "Lavori Pubblici  e manutenzione";  
Servizio n. 2 "Urbanistica";  
Servizio n. 3 "Ambiente e verde pubblico";  
Servizio n. 4 "Patrimonio";  
Servizio n. 5 “Cimitero”; 

 
Richiamata la propria Determinazione n. 20 del 29/01/2024 con la quale sono stati nominati 
Responsabili di Servizio del 3° Settore LL.PP. - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio, ai sensi 
dell'art. 11 del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, per l’Anno 2024, i dipendenti 
sotto indicati: 

 Sig. Alaimo Rosario, Geometra, cat. C - Responsabile Servizio n. 1;  
 Sig. Cirrincione Antonino, Geometra cat.  C - Responsabile Servizio n. 2; 
 Sig.ra Presti Carmela Venerina Istruttore Amministrativo Cat. C - Responsabile 

Servizio n. 3; 
 Sig. Gangemi Fortunato Fabio, Istruttore amministrativo cat. C - Responsabile 

Servizio n. 4; 
 Sig.ra Battiato Anna Claudia, Istruttore amministrativo cat. C - Responsabile Servizio 

n. 5; 
 
Per tutto quanto precede,  

DETERMINA 
 
1. Dare atto che: 

 la Sig.ra Prezzavento Lidia Teresa e il Sig. Cassarà Ignazio sono assegnati al servizio 
1; 

 Il Sig. Gagliano Giuseppe è assegnato al servizio 2; 
 Il Sig. Draià Maurizio è assegnato al servizio 3;  
 il Sig. Impellizzeri Calogero, il Sig. Accorso Bonifacio Carlo, il Sig. Di Marco 

Massimo sono assegnati al servizio 5. 
 

2. Dare atto, inoltre, che: 
a) gli adempimenti relativi alla gestione dei cantieri di servizio rimangono di competenza 

del Servizio 3; 
 

b) gli adempimenti relativi alla  pulizia immobili comunali, manutenzione automezzi 
comunali con fornitura carburanti e stipula assicurazioni rimangono di competenza 
del Servizio 5; 

 
 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.59 del 26-02-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

c) gli adempimenti relativi all’Edilizia economica e popolare, gestione fatturazione 
elettronica rimangono di competenza del Servizio 4; 
 

d) gli adempimenti relativi al Servizio Cimitero, solo ed esclusivamente nei casi di 
assenza per malattia, di assenza per ferie, nella giornata non lavorativa come da orario 
settimanale del Responsabile del Servizio n. 5 Sig.ra Battiato Anna Claudia, saranno 
svolti dalla Sig.ra Prezzavento Lidia Teresa. 

 
3. Trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale, ai Responsabili dei 

Settori, ai Responsabili di Servizio del 3° Settore "LL.PP. Urbanistica 
Ambiente-Patrimonio", al Sindaco, agli Assessori delegati, al Presidente del Consiglio 
Comunale, alle Organizzazioni sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
 
 


